INDICAÇÃO Nº 046/2021
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

                   Senhor Presidente

                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Plenário solicito a V. Excia., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de construir a Sede da Associação dos Pioneiros de Nova Xavantina, no prédio do antigo Xalé.

	          J U S T I F I C A T I V A
[bookmark: _GoBack]                    O intuito de construir essa Associação é de valorizar nossos desbravadores, pois são heróis e com essa Sede da Associação temos um lugar para expor um pouco das lembranças com fotos, objetos da época, roupas, entre outros e também para reuniões e encontros. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Palácio Adiel Amônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 22 de fevereiro de 2021.

Adriano Laurindo da Silva
Vereador